

Arkadiusz Dyas

Radny Rady Miejskiej w Toszku

ORG. 0003 - 1.2.2019

Urząd Miejski w Toszku Biuro Obsługi Interesanta WIELYŃKŁO	
Data: 22.01.2019	
L. dz. 850	Podpis: [signature]

Toszek, 21.01.2019

Proszę zarejestrować jako
zapytanie, przewoźca Pann
Brykniotnowo i na BIP.
23.01.2019 [signature]

Pan Tadeusz Kobiernik

Przewodniczący Rady Miejskiej w Toszku

Interpelacja ws. stanu drogi ul. Polna w Paczynie

Stan obecny:

Ulica Polna w Paczynie znajduje się w Gminie Toszek na terenie sołectwa Paczyna. Droga ta krzyżuje się z ul. Wiejską w Paczynie w okolicach stacji kolejowej Paczyna oraz z drogą krajową DK 94. Ul. Polną można podzielić na dwa fragmenty – oba prowadzą do zabudowań mieszkalnych i produkcyjnych przy ul. Polnej (dawny PGR). Odcinek nr 1 od DK94 do zabudowań biegnie w kierunku południowym wzdłuż rowu melioracyjnego i został utwardzony tłuczniem. Fragment ten mierzy ok 0,6 km, pozwala dostać się min. do przystanku autobusowego obsługującego ruch w kierunku Toszek-Pyskowice, ośrodka zdrowia. Odcinek nr 2 od stacji kolejowej biegnie wzdłuż torowiska w kierunku południowo-wschodnim i zbudowany jest z trylinki betonowej pokrytej asfaltem. Odcinek ten mierzy ok 1 km i pozwala mieszkańcom dostać się min do: Szkoły Podstawowej i Przedszkola w Paczynie, kościoła, poczty, sklepu, stacji kolejowej. Osiedle składa się z 5 budynków wielorodzinnych zamieszkałych przez ok 40 osób oraz zabudowań bliurowych, produkcyjnych, gospodarczych i magazynowych po byłym PGR. Ludzie mieszkający przy ul. Polnej to w większości osoby starsze- często emeryci lub renciści, część to osoby czynne zawodowo a także uczące się dzieci i młodzież. Na terenie dawnego gospodarstwa funkcjonuje firma z branży rolniczej a także budowlanej. Tymczasowe biura i magazyny zlokalizowała tam również firma budująca rurociąg gazowy min. przez gminę Toszek.

Dzieci i młodzież pochodząca z tego środowiska wielokrotnie wygrywała konkursy w wielu różnych dziedzinach na szczeblu gminnym, powiatowym a także wojewódzkim. Mieszkańcy a także funkcjonujące tu firmy od wielu lat płać podatki dokładając się do lokalnego budżetu.

Przez wieloletnie zaniedbania i praktycznie brak remontów droga ta znajduje się w stanie fatalnym, zagrażającym zdrowiu mieszkańców a także stanowi technicznemu pojazdów po niej się poruszających. Odcinek nr1: droga biegnie wzdłuż rowu, który od lat nie

remontowany uległ degradacji podmywając jezdnię. Nieregulowane wody rowu deszczowego uszkodziły przepust praktycznie uniemożliwiając poruszanie się drogą pojazdom ze względów bezpieczeństwa. W czasie opadów kałuże i błoto wykluczają ruch pieszych. Odcinek nr2: w czasie opadów brak odwodnienia i potężne wyrwy w nawierzchni powodują powstawanie jednego wielkiego kolewiska uniemożliwiającego korzystanie z drogi. Z uwagi na bardzo rozległe kałuże i brak pobocza (z jednej strony krzaki i drzewa z drugiej grunty orne) nie jest możliwe przejście drogą bez stosowania gumowego obuwia. Przejazd samochodem możliwy jest tylko przy najniższej prędkości z uwagi na duże dziury w jezdni. Rosnące wzdłuż drogi krzaki i drzewa zarosty część jezdni ograniczając jej użytkową szerokość i uniemożliwiając minięcie się pojazdów jadących z naprzeciwka. W miesiącach zimowych połączenie gigantycznych dziur, marznących opadów i śladów poruszających się samochodów tworzy kolejno możliwe do pokonania tylko pojazdom na podwyższonych podwoziach lub ciągnikom rolniczym. Dodatkowych uszkodzeń dokonały ciężkie pojazdy dojeżdżające na budowę gazociągu.

Reasumując: mieszkańcy ul. Polnej mając teoretycznie dwie drogi a tak naprawdę nie mają możliwości swobodnego poruszania się po żadnej z nich. Stan nawierzchni zagraża życiu mieszkańców – wielokrotnie występowała sytuacja, że karetka pogotowia miała problem z dojazdem do zabudowań. Na ul. Polnej nie żadnych sklepów ani innych obiektów użyteczności publicznej – mieszkańcy zmuszeni są do pokonywania drogi wielokrotnie w ciągu dnia za podstawowymi potrzebami (praca, szkoła, zakupy, lekarz, urząd, itp.).

Mając na uwadze bezpieczeństwo, zdrowie oraz mienie mieszkańców ul. Polnej wnoszę o:

- przedstawienie następujących danych:
 - a. Jaka jest struktura własności terenów przez które przebiega ul. Polna z wyszczególnieniem wszystkich działek
 - b. Jaki jest aktualny stan zaawansowania wykupu/przejmowania przez Gminę Toszek terenów niezbędnych do przeprowadzenia remontu ul. Polnej oraz kiedy jest przewidziane zakończenie tego etapu
 - c. Jakimi środkami w latach 1990-2018 zostały przeznaczone przez Gminę na prace remontowe i konserwacyjne ul. Polnej, jakie remonty zostały przeprowadzone
- Niezwłoczne dokończenie procedury przejmowania/wykupu terenów na których leży ul. Polna
- Potraktowanie ul. Polnej jako priorytetu w programie remontów dróg
- Wykonanie oznaczenia drogi ul. Polnej na skrzyżowaniu z DK94

Za poważaniem

Arkadiusz Dyas

